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Finantslove bevilges 홢 lige allernaadigst tillagt ham i førstnævnte Egenskab en Gage af 
2,200 Rbd. aarlig, at udrede af Universitetets Reservefonds disponible Renter, indtil sacnme« 
kan dækkes ved hans Indtrædelse i normeret Professdrplads i det philosophiske Facultet, og »i 
den sidste Egenskab en Gage af 1,000 Rbd. aarlig af den almindelige Skolefond.· Ligesom 

. Ministeriet til Finantslovudkastet for Finantsaaret 1852홢홢53 stillede etÆ11dringsforslag, 
sigtende til Udredelsen af disse Gager i nysnævnte Finantsaar af de ovennævnte Udgiftseon- 
toer under Universitetets og det lærde Skolevæsens Budgetter, saasedes foreslaaes samme Ud- 
giftsconti for Finantsaaret 1851홢홢홢52 forøgede med ovenstaaende Summer til Udredelsen af 
hine Gager for Januar Qvartal»1852. - 

ad 6. a. I  Henhold til allerhoieste Resolution af 10de Mai 1839 (Utstiversitetsdi- 
reetionens Bekjendtgjorelse af 21de næstefter) Post 2, hvorefter Lærerne ved den videnskabelige 
Realskole i Aarhuus blive at gagere efter samme Regler som Lærerne ved de lærde Skoler, 
tilkommer en af Adjunkterne ved bemeldte Realskole et Gagetillæg af 100 Rbd. fra 1ste April 
1851 at regne, hvis Indtræden fra denne Tid ei lod sig forudsee, da Finantslovudkastet for- 
fattedes eller da dette behandledes af Rigsdagen. - 

ad 6. b. Dette Beløb er Krigsskatten ifølge Lovene af 15de Mai 1850 og 27de 
Januar 1851 af den polytechniske Læreanstalts Hovedcapitals Renter, dersda Læreanstaltens 
fulde ordinaire Indtægt» ere paaregnede til Anvendelse til Anstaltens forskjellige faststaaende 
Udgifter, forskudsviis er udredet af Anstaltens disponible Beholdning, som det er overladt til 
Anstaltens Bestyrelse selv at anvende til Læreanstaltens Formaal (jvfr. den herom meddeelte 
Forklaring i det trykte Finantslovudkastfor 1850홢»51, Udgiftsbilag Vil S .  91). At paa- 
lægge Anstalten selv"at afholde denne ertraorditiaire Udgift, vilde være at unddrage den alt 
paaregnede Ressourcer til Bestridelsen af dens«uundgaaelige Fornødenheder. 

adS 9. - 

Jvftx Bilag Litr. C. 

Som det fremgaaer af Finantslovforslaget for 1852홢홢홢53 er der paatænkt flere For- 
andringer ved det faste Mandskabs Gagering og øvrige Vilkaar. Da det i saa Henseende 
maa ansees hensigtsmæssigt, om Piandskabets saakaldte Llliunderingsaar kunde falde sammen 
med Finants- og Regnskabsaareh og om Forandringen kunde indtræde fra 1ste April 1852, 
saa at de Munderingsstykketz Mandskabet har Krav paa ved Nytaar, først blive dem tildeelte 
den 1ste April, imod«at der for det Qvartal, hvori de saaledes ikke faae Mundering, godt- 
gjøres dem dennes Værdi i Penge, er paa nærværende Forslag hertil opført et Beløb af8000 
Rbd., idet Vardien af Niunderingett til det samlede Mandskab« for dette Eiliunderitigsaar an- 
drager circa 31,000 Rbd., altsaa for et Qvartal 7,7,50 Rbd. , der ere afrundede til for- 
nævnte Beløb. 

ad S 10. - » 

Jvsr. Bilag Litra. H. 

ad 1. "Creditbevisernes Modtagelse til Ombytning og Indlosning har ntedfort en 
betydelig Forogelse af Finantshovedkassens Forretninger, hvis Omfang alt ved klliaariedsuin 


